Приложение к свидетельству № 75468                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Контроллеры температуры сухих трансформаторов BWDK
Назначение средства измерений
Контроллеры температуры сухих трансформаторов BWDK
(далее – контроллеры) предназначены для измерений сигналов от термопреобразователей
сопротивления и преобразований измерительной информации в выходные аналоговые сигналы

постоянного тока, цифровых выходных сигналов, наличием/отсутствием функции управления
вентиляторами.
Структура условного обозначения контроллеров:
BWDK--
                     1          2        3
1 – наименование контроллеров;
2 – тип исполнения:
3205 – три измерительных канала без функции управления вентиляторами, с
возможностью установки выходных аналоговых и (или) цифровых сигналов;
3207 – три измерительных канала с функцией управления вентиляторами, без
возможности установки выходных аналоговых и (или) цифровых сигналов;
3208 – три измерительных канала с функцией управления вентиляторами, с
возможностью установки любого выходного аналогового и (или) цифрового сигнала;
4207 – четыре измерительных канала с функцией управления вентиляторами, без
возможности установки выходных аналоговых и (или) цифровых сигналов;
4208 – четыре измерительных канала с функцией управления вентиляторами, с
возможностью установки выходных аналоговых и (или) цифровых сигналов.
3 – дополнительные опции:
В – наличие аналогового выходного сигнала силы постоянного тока от 4 до 20 мА;
С – наличие аналогового выходного сигнала напряжения постоянного тока от 1
до 5 В;
D – наличие цифрового выходного сигнала по протоколу Modbus RTU через
интерфейс RS232;
E – наличие цифрового выходного сигнала по протоколу Modbus RTU через
интерфейс RS485.
Общий вид контроллеров представлен на рисунке 1.